

**BILAN**  
Destiné à la publication

**BURKINA FASO**

**BANK OF AFRICA**

**2022 12 31**  
Date d'arrêté

**C 0084**  
CIB

**A**  
LC

POSTE	ACTIF		
		31/12/2021	31/12/2022
1	CAISSE , BANQUES CENTRALES, CCP	186 150 599 584	65 518 273 446
2	EFFETS PUBLICS ET VALEURS ASSIMILEES	250 425 862 961	319 714 102 423
3	CREANCES INTERBANCAIRES ET ASSIMILEES	19 025 636 976	60 859 489 249
4	CREANCES SUR LA CLIENTELE	577 287 375 932	642 663 190 334
5	OBLIGATIONS ET AUTRES TITRES A REVENU FIXE	4 124 999 998	1 916 666 664
6	ACTIONS ET AUTRES TITRES A REVENU VARIABLE	13 224 984 732	20 407 743 084
7	ACTIONNAIRES ET ASSOCIES	0	0
8	AUTRES ACTIFS	1 598 886 719	1 348 404 408
9	COMPTES DE REGULARISATION	8 541 490 551	38 526 837 967
10	PARTICIPATIONS ET AUTRES TITRES DETENUS A LONG TERME	310 010 235	310 411 143
11	PART DANS LES ENTREPRISES LIEES	1 184 306 239	1 184 306 239
12	PRETS SUBORDONNES	0	0
13	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	47 944 788	198 047 642
14	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	11 307 377 808	10 652 393 816
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>		<b>1 073 229 476 522</b>	<b>1 163 299 866 414</b>

**ETAT CERTIFIÉ**  
**CONFORME AUX ECRITURES**

**Cabinet Rosette NACRO**  
01 BP 1955 Ouagadougou 01  
Tel: 25 37 20 45  
Email: canacro@fasonet.bf



**BILAN**  
Destiné à la publication

**BURKINA FASO**

**BANK OF AFRICA**

**2022 12 31**  
Date d'arrêté

**C 0084**  
CIB

**A**  
LC

POSTE	PASSIF	31/12/2021	31/12/2022
1	BANQUES CENTRALES , CCP	304 908 486	76 213 551
2	DETTES INTERBANCAIRES ET ASSIMILEES	140 771 516 540	155 356 008 285
3	DETTE A L'EGRAD DE LA CLIENTELE	815 759 558 819	875 498 676 380
4	DETTES REPRESENTEE PAR UN TITRE	0	0
5	AUTRES PASSIF	5 123 830 767	5 752 874 484
6	COMPTES DE REGULARISATION	12 152 087 563	9 510 493 040
7	PROVISION	2 741 202 010	6 516 292 664
8	EMPRUNTS ET TITRE EMIS SUBORDONNES		
9	CAPITAUX PROPRES ET RESSOURCES ASSIMILEES		
10	CAPITAL SOUSCRIT	22 000 000 000	22 000 000 000
11	PRIMES LIEES AU CAPITAL	2 691 000 000	2 691 000 000
12	RESERVES	45 719 739 596	48 906 443 471
13	ECARTS DE REEVALUATION		
14	PROVISION REGLEMENTEES		
15	REPORT A NOUVEAU (+/-)	4 720 940 245	11 514 928 867
16	RESULTAT DE L'EXERCICE (+/-)	21 244 692 497	25 476 935 672
<b>TOTAL DU PASSIF</b>		<b>1 073 229 476 522</b>	<b>1 163 299 866 414</b>



**BILAN**  
Destiné à la publication

**BURKINA FASO**

**BANK OF AFRICA**

**2022 12 31**  
Date d'arrêté

**C 0084**  
CIB

**A**  
LC

POSTE	HORS BILAN	31/12/2021	31/12/2022
		POSTES ENGAGEMENTS DONNES	
1	ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT	6 243 861 012	43 371 367 717
2	ENGAGEMENTS DE GARANTIE	78 382 449 109	86 510 746 859
3	ENGAGEMENTS SUR TITRE	0	0
POSTES ENGAGEMENTS RECUS		617 214 794 942	711 283 515 127
4	ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT	0	0
5	ENGAGEMENTS DE GARANTIE	617 214 794 942	711 283 515 127
6	ENGAGEMENTS SUR TITRES		

CONFORME AUX ECRITURES

**Cabinet Rosette NACRO**  
01 BP 1955 Ouagadougou 01  
Tel: 25 37 20 45  
Email: canacro@fasonet.bf

*[Signature]*

\* COEIDE C \*

01 BP 1955 Ouagadougou 01  
Tel. +226 25 37 63 51  
+226 25 37 69 52

Audit & Conseil

**COMPTE DE RESULTAT**  
Destiné à la publication

**BURKINA FASO**

**BANK OF AFRICA**

**2022 12 31**  
Date d'arrêté

**C 0084**  
**CIB**

**A**  
**LC**

POSTE	PRODUITS/CHARGES	MONTANT NETS	
		31/12/2021	31/12/2022
1	INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	56 101 062 935	60 343 249 958
2	INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	-23 885 286 663	-24 384 746 892
3	REVENUS DES TITRES A REVENU VARIABLE	510 845 086	539 435 451
4	COMMISSIONS (PRODUITS)	14 153 613 784	16 857 595 362
5	COMMISSIONS (CHARGES)	-683 163 909	-746 342 666
6	GAINS OU PERTES NETS SUR OPERATIONS DES PORTEFEUILLES DE NEGOCIATION	2 853 811 860	3 031 078 216
7	GAINS OU PERTES NETS SUR OPERATIONS DES PORTEFEUILLES DE PLACEMENT ET ASSIMILES	1 424 415 277	664 074 511
8	AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE	425 775 690	488 640 229
9	AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE	-72 832 221	-147 195 891
10	PRODUIT NET BANCAIRE	50 828 241 839	56 645 788 278
11	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	7 667 000	1 945 333
12	CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION	-20 069 825 655	-22 296 348 155
13	DOTATION AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES	-1 982 380 890	-1 719 363 923
14	RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION	28 783 702 294	32 632 021 533
15	COUT DU RISQUE	-4 475 652 783	-3 328 015 304
16	RESULTAT D'EXPLOITATION	24 308 049 511	29 304 006 229
17	GAINS OU PERTE NETS SUR ACTIFS IMMOBILISES	79 668 036	-40 686 307
18	RESULTAT AVANT IMPOT	24 387 717 547	29 263 319 922
19	IMPOTS SUR LES BENEFICES	-3 143 025 050	-3 786 384 250
20	RESULTAT NET	21 244 692 497	25 476 935 672

